Aprobar el acta N.º 31/2023 de fecha del 27 de setiembre de 2023. Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad. 
2) Expte. 2023-88-01-00227. Trasposición de rubros período abril-junio
Moción:Autorizar  y  aprobar  las  traspocisiones  por  un  monto  de  $5.315.978
(pesos uruguayos cinco millones trescientos quince mil novecientos setenta y
ocho)correspondiente  al  período  abril  -junio.  Se  aprueba  la  trasposición  de
rubros  por  un  monto  de  $  4.690.978  (pesos  uruguayos  cuatro  millones
seiscientos noventa mil novecientos setenta y ocho) correspondiente al período
abril  -  junio.  Se procede a votar.  Se aprueba por la afirmativa. 4 votos –
Unanimidad.
3)  Incógnita  Multimedia  solicita  uso  de  Sala  de  Prensa  del  Municipio  para
realizar el conversatorio “Recordar es vivir”.

[...]

compartida en su totalidad.
El  Alcalde  menciona  que  se  realizará  una  impresión  de  mapas  de  bienes
culturales para ser entregados en la Regata Clipper, a los que se les agregará
el logo del Yacht Club Punta del Este.
Moción:  Aprobar  el  gasto  de  $  19.700  (pesos  uruguayos  diecinueve  mil
setecientos) para la impresión de quinientos mapas de bienes culturales de
Punta del Este. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos –
Unanimidad.
Informa el Alcalde, la respuesta recibida desde la Dirección General de Tránsito
y Transporte, atento a lo solicitado en el Expediente 2023-88-01-15215, sobre

[...]

transcurso de dos horas y media,  informó sobre las inversiones realizadas en
el departamento, y las que restan por ejecutarse. Referente a Punta del Este,
se hizo mención a una inversión de U$S 8.000.000 (dólares americanos ocho
millones) por la obra de Avenida del Mar, U$S 1.300.000 (dólares americanos
un  millón  trescientos  mil)  por  Espacio  Gorlero,  U$S  650.000  (dólares
americanos  seiscientos  cincuenta  mil)  para  Paseo  de  las  Américas,  U$S
600.000 (dólares americanos seiscientos mil) por las veredas y ciclovías de de
Avenida  Francia,  pista  de  skate  por  U$S  350.000  (dólares  americanos
trescientos cincuenta mil). Dentro de las inversiones y lo gastado en obras, se
incluyó la reparación del Puente de La Barra por un monto de U$S 6.000.000
(dólares americanos seis millones) ; existe una inversión por U$S 2.000.000
(dólares americanos dos millones) por las reparaciones de calles en distintos